yüzyıldan itibaren görülmeye başlar.

Edebiyatımızda bu kıssanın ağırlıklı olarak manzum örnekleri görülür; ama mensur örnekleri de

vardır. Türk edebiyatında ilk Yusuf u Züleyha hikâyesi örneği Kul Ali’nin Kıssa-ı Yusuf adlı

eseridir. Dörtlük nazım biçimi ve hece ölçüsüyle yazılan eserin yazılış tarihi H 630 / M

1232’dir. Kronolojik olarak Ali’nin Kıssa-i Yusuf’undan sonra Deşt (Kırım) dilinde yazılan

Kırımlı Mahmut’un Yusuf u Züleyhâ’sı gelmektedir. Kırımlı Mahmut’a ait nüsha

bulunamamıştır. Eserin günümüzde mevcut nüshaları Haliloğlu Ali adlı bir şair tarafından Oğuz

Türkçesine çevrilen varyantlarıdır. Haliloğlu Ali’nin çevirisini yaptığı eser; Kırımlı Mahmut’un

ölümüyle yarım kalmış, hikâyeyi Haliloğlu Ali tamamlamıştır (Türkdoğan, 2010: 70). Bu eser

de hece ölçüsü ve dörtlüklerle yazılmıştır. Türk edebiyatının aruz ölçüsü ve mesnevi nazım

şekliyle yazılan ilk Yusuf u Züleyha hikâyesi, Şeyyad Hamza’nın “Dâsitân-ı Yusuf

Aleyhisselam Ahsen’ül-Kasas’ül-Mübarek” adlı eseridir. Araştırmacılar tarafından XIII. yüzyıla

tarihlenen bu eser, 1529 beyitten oluşmaktadır. Türk edebiyatında bu mesnevilerden sonra en

çok öne çıkan mesnevi Hamdi’nin H. 897 / M. 1491-92’de tamamladığı ve 6241 beyitten oluşan

Yusuf u Züleyha mesnevisidir. Hamdullah Hamdi’nin eseri gerek dil ve üslûp gerek nazım

tekniği bakımından o zamana kadar bu konuda yazılmış mesnevilerin en güzeli olarak

değerlendirilmiştir (Kültüral, 2009: 426). Bu eser edebi gücü ve Molla Câmî’nin Yusuf u

tercümesi yapılarak oluşturulmuştur (Dolu, 1953: 57-58). Bu eserin bilinen dört nüshası vardır.

Bunlardan biri İstanbul’da Topkapı Sarayı Revan Köşkü Kütüphanesi’nde no: 832’de kayıtlı

“Dastan-ı Hazret-i Yusuf Aleyhi’s-selam ve Zeliha” başlığını taşıyan nüshadır. Bu nüsha H.

922/M.1516 yılında Herat şehrinde kopya edilmiştir. İkincisi E. Blochet’nin Bibliotheque

Nationale kataloğunda yer alan Paris nüshasıdır. Bu nüsha H. 971/M. 1563 yılında kopya

edilmiştir. Üçüncü nüsha da Fıtrat’ın Özbek Edebiyatı Nemuneleri adlı eserinde adı geçen ve

Dur Beg adlı bir şaire izafe edilerek kitaba örneklerin de aktarılmış olduğu Taşkent nüshasıdır.

Eserin bir de V. Pertsh’in Berlin yazmaları kataloğunda 385 (Sprenger 1650) kaydı ile yer almış

bulunan ve geçici olarak Tübingen’de Staatbibliothek’te muhafaza edilmekte olan bir yazma

nüshası vardır (Korkmaz, 1995: 304-308). Taşkent nüshası Dur Beg’e izafe edilen eserin

İstanbul’daki nüshasında şair olarak Hamidi, Paris’teki nüshada Ahmedi, Berlin’deki nüshada

Ahmed adı geçmektedir. Eldeki verilerden hareketle Korkmaz, bu Yusuf u Züleyha

mesnevisinin H. 906 / M. 1501-1502 yılında ölmüş olan Kutbü’d-din Ahmed Cam Jendebil’e ait

olduğunu söylemenin yanlış olmayacağı kanısındadır (Korkmaz, 1995: 308-312).

Bizim çalışmamızda ele aldığımız eser Çağatay Türkçesi ile yazılmış bir Yusuf u

Züleyha mesnevisidir. İsveç’te Lund Üniversitesi’nde bulunan Jarring Koleksiyonu’nda Prov.